2024 年 2 月 6 日

各 位

                   会 社 名  株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  杉 﨑 康 昭

（コード番号：5726 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員総務人事部長  脇   治 豊

（ＴＥＬ．06－6413－9911）

2024 年３月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績等の動向を踏まえ 2024 年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。また、これに伴う 2024 年３月期の配当予想について、下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）2024 年３月期通期業績予想数値の修正

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 54,000 7,100 7,400 6,200 168 49

今回修正予想（Ｂ） 55,000 7,500 8,300 7,000 190 23

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 400 900 800 ―

増減率（％） 1.9 5.6 12.2 12.9 ―

（ご参考）前期実績

(2023 年３月期）
43,074 4,780 4,723 4,388 119 27

（２）業績予想修正の理由

 2024 年３月期の通期業績予想につきまして、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益について、

第３四半期までの為替相場が円安基調で推移したこと等により前回予想値に対して増収、増益となる

見通しであります。なお 2024 年３月期第４四半期会計期間の為替水準につきましては 1US$=140 円を

前提としております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．年間配当予想の修正

（１）年間配当予想の修正

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ２０円 ２０円 ４０円

今 回 予 想  ３０円 ５０円

当 期 実 績 ２０円

前期実績(2023 年３月期) １０円 ２５円 ３５円

（２）修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置付け、配当につきましては安定性

に配慮しつつ 25％から 35％の配当性向を目安としております。

2024 年３月期の期末配当につきましては、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました「2023 年３月期決算

短信〔日本基準〕(非連結)」にて１株当たり 20 円としておりましたが、本日発表いたしました 2024 年

３月期通期業績予想が当初予想を上回ったため、当期の期末配当予想につきましては１株当たり 30 円に

修正させていただきます。

この結果年間配当金は１株当たり 50 円となる予定であります。

以 上